
118i!J1j 4~(i 
1/ StJťjt~f! 
:3~/Jo~fJI r-I; 1! 1

SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

Moravské zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh č. 6, 65937 Brno
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862
zastoupeno: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel MZM
kontaktní osoba: PhDr. Alena Humpolová, vedoucí Archeologického ústavu MZM

jako půjčitel na straně jedné

a

Muzeum Blanenska, příspěvková organizace
Zámek 111,67801 Blansko
IČ: 04551320
zast.: Mgr. Bc. Pavlínou Komínkovou, ředitelkou
zástupce ve věcech provozních:

jako vypůjčitel na straně druhé

1. Předmět smlouvy
Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezúplatnému užívání vypůjčiteli sbírkové předměty, které jsou
součástí sbírek Archeologického ústavu MZM - celkem 102 položek archeologických nálezů z oblastí
blanenského okolí, jejíchž soupis tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě (dále také jen předmět výpůjčky).

11. Účel výpůjčkv
Vypůjčitel si předmět půjčuje za účelem užití ve stálé expozici archeologie Muzea Blanenska s názvem
"Cesta do pravěku Blanenska". Nejde o výpůjčku do zahraničí.

III. Doba výpůjčky
1. Výpůjčka se sjednává na dobu: od 25. 1.2018 do 31. 12.2022.
2. Po tuto dobu bude vypůjčitel předmět výpůjčky uvedený v článku I. smlouvy bezplatně užívat.
3. Vypůjčitel přebírá a vrací předmět výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Dopravu z místa výpůjčky a

zpět uskutečňuje vypůjčitel na své náklady.

IV. Odpovědnost za škodu
I. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození, ztrátě,

krádeži, znehodnoceni nebo zničení výše uvedeného předmětu a odpovídá za jakoukoli škodu
vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistné hodnoty.
Odpovědnost vzniká okamžikem převzetí a trvá do okamžiku podpisu zápisu o vrácení předmětů. Tato
odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že ztrátu,
zničení nebo poškození nezavinil. Pojistná hodnota půjčovaných předmětů činí 137 650,- Kč.



V. Ostatní ujednání
1. Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl. II. této smlouvy a

vypůjčitel jej nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.
2. Vypůjčitel zajistí, aby předmět výpůjčky byl umístěn ve vhodném prostředí z hlediska teploty,

vlhkosti, prašnosti a světelnosti (teplota okolního prostředí 18-22 oe, relativní vlhkost 55-60 %,
intenzita osvětlení vystavovaných předmětů max. 300 lx, vyloučení přímého dopadu slunečního
záření).

3. Vypůjčitel zajistí po dobu výpůjčky na své náklady odborný dozor a zabezpečení proti odcizení
předmětu výpůjčky nebo poškození.

4. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu zapůjčených
předmětů, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a bezpečnostních opatření.

5. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován, filmován ani jinak
reprodukován, s výjimkou reprodukce v katalogu nebo jiných obdobných tiskovinách k výstavě.
Předmět nebude využíván pro komerční účely a nebude se s ním nijak jinak manipulovat.

6. Na vypůjčených předmětech nesmí být prováděny žádné preparátorské, konzervátorské, restaurátorské
ani jiné zásahy, změny či úpravy.

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají změny
stavu předmětu výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničení.

8. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku na
jakékoli plnění ze strany půjčitele, Půjčitel rovněž může požadovat vrácení i před skončením
dohodnuté doby výpůjčky, zejména pokud potřebuje věc pro své účely nebo i zjiných důvodů, a dále
má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitel závazek vyplývající z této smlouvy, zejména
jestliže vypůjčený předmět neužívá řádně nebo v rozporu s účelem, kterému slouží.

9. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem výpůjčky
(katalogy výstavy, propagační materiály apod.) a v dokumentaci výstavy bude uvedena spoluúčast
půjčitele. Na výstavních štítcích bude uváděn název půjčitele v podobě: Moravské zemské muzeum,
Brno.

10. Vypůjčitel předá půjčiteli bezplatně nejméně 2 výtisky tiskovin k výstavě, budou-li vydány (plakát,
pozvánka, publikace, katalog, průvodce atp.).

11. O předání a zpětném převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí (dále
jen "předávací protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených platí

příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí dohodě.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1 stejnopis

obdrží vypůjčitel.

30. (. Zo\,.f

Mgr. Bc. Pavlina Komín ová
ředitelka Muzea Blanenska

Mgr. Jit' Mitáček, Ph.D.
generálťií ředitel MZM

Moravské zemské muzeum 
65937 Brno, Zelný trh 6
IČ:00094862.DIC:CZOOO94862
WWW.mzm.CZ
Z .

2



Příloha č, 1 ke smlouvě o výpůjčce

číslo katastr 1rať "ks kategorie předmět «íatace «evidenční číslo iPojlstění

1 Adamov - 1 81 sekera neolit-eneoUt 92967 500,-
2 Babice n. 5. - 2 bronz kopí a botka doba bronzová 182662, 182663 1500,-
3 Babice n. 5. - 1 BI maslvnl obdélný sekeromlat neotlt-eneollt 92031 1500,-
4 Babice n. S. Jelenec 3 železo radlice, brad atice, nGž raný středověk Pa 16/2018 3500,-
5 Blansko - 1 BI sekeromlat neolit 47558 1500,-
6 Bolltov - 1 keramika slezská amfora ve zlomcích doba bronzová Pa 70-35 500,-
7 Bořitov - 1 bronz šipka doba bronzová Pa 8/2018 500
8 Bořitov - 1 keramika amfora doba halštatská Pa 9/2018 2000
9 Bořitov Písky, obj. 1/87 7 keramika tkalcovské závažl doba laténská 1149-1156/87 100
10 Bořltov RAB 1 keramika svislá polovina kulovité nádoby LnK Pa 1/45 500
11 Bořitov RAB 1 keramika horní polovina putny LnK Pa 1/45 500
12 Bořitov RAB 1 keramika celá putna LnK Pa 1/45 2000
13 Bořitov RAB 1 keramika torzo ženské plastiky LnK Pa 1/45 1500
14 Bořitov - 1 81 sekeromlat neolít-eneolit 46871 1500
15 Bořitov - 1 BI sekera neolít-eneolit 46872 500
16 Bořltov - 1 BI sekeromlat neoUt-eneolit 47649 1500
17 Bořitov - 1 BI vývrtek neolit-eneollt 47652 100

lB Bořltov
Plsky, obj. 1/87,

2 železo sekera doba laténská Pa 1468/B7, 1435/84 150040/84
19 Bořitov Písky (bez obj.) 1 sklo zlomek skleněné modrobllé perly doba laténská Pa 3/83 500
20 Bořitov Písky, obj. 3/83 1 bronz miska vah doba laténská Pa 300/83 1000
21 Bolitov Písky, obj. 27/88 1 železo udidlo doba laténská Pa 504/88 1000

22 Bořitov Písky, obj. 39/84 5 keramika zdobené střepy VK střední neolit
Pa 773a,b/84, 774a,b/84,

250
778/84

23 Blezina Orátenlcká j. 1 keramika nádoba točená na kruhu doba laténská 113585 1500
24 Babice n. S. Výpustekj. 2 KPI hlazená šídla neolit-eneollt Pa 58/35 400
25 Býkovlce - 1 bronz udidlo doba bronzová 64810 1000
26 Býkovice RAB 1 bronz jehlice doba bronzová Pa 1/45 1000
27 Býkovlce RAB 1 keramika zásobnlce doba laténská Pa 1/45 2000
28 Býkovlce RAB 1 keramika ucho amfory doba Ilmská Pa 1/45 200
29 Habrůvka BÝčískála 1 bronz pruvlečka ve tvaru ruky doba halštatská 64284 1000
30 Habrůvka Býčí skála 1 bronz skýtská šipka doba halštatská 64286 500
31 HabrOvka Býčí skála 1 bronz spirálovitý náramek doba halštatská 99588 1500

32 HabrOvka Býčlskála 1 bronz fragment plechového žebrovaného náramku doba halštatská 99589 SOD

33 Habruvka Býčl skála 1 KPI kostěná rukojeť doba halštatská 99593 SOD
34 Habrůvka Býčí skála 1 KPI šídlo doba h.lštatská Pa 11102/40 200

35 Habrůvka Býčlskála 4 železo kování loukoti a paprsků kola doba halštatská 13321, 13324, 13327, 13329 1000

36 Habrůvka Býčí skála S bronz kování loukoti a paprsku kola doba halštatská 13344-346, 13352-353 1250

37 Habrůvka Býčí skála 7 železo kováni loukotí a paprsků kola doba halštatská
13412, 13319, 13322-323,

1750
13338, 13390

38 Habrůvka Býčí skála 16 bronz
zlomky hřiven, zlomky spirálovitých náramků,

doba halštatská
64246-247, 64249-253,

3000
spirálovité kroužky 64256-257,64260-266

39 HabrOvka Býčl skála 10 bronz plechová kováni loukoti a paprsku kola doba halštatská 64270-276, 64279, 64294 2500

40 Habrůvka Býčl skála 3 bronz 2 lod'kovité spony a 1 vinutí ze spony doba halštatská 64280, Pa 11020/40, Pa 7/2018 4500

41 Habnivka Býčl skála 5 keramika přeslen doba halštatská 64292-293, 11097-099/40 100

42 Habrůvka Býčí skála 4 sklo korálky doba halštatská 64304-307 400

43 HabrOvka Býčí skála 1 kámen vápenec s ohořelou kostí doba halštatská Pa 11019/40 500

44 Habrůvka Býčí skála 1 bronz plechový trubkovitý náramek doba halštatská Pa 11095/40 1500

45 Habrůvka Býčí skála 1 KPI rozdělovač korálků doba halštatská Pa 3/95 500

46 Habrůvka Býčí skála 1 bronz žebrovanv náramek doba halštatská Pa 5/2008 1500

47 HabrOvka Josefovské údolí 1 bronz závěsek doba laténská 156950 500

48 Habrůvka - 1 železo nožik raný středověk 55853 1000

49 Habrůvka Býčl skála 2 keramika dvě pOlky šálků doba halštatská 64296-297 1000

50 Habrůvka Býčí skála 2 keramika okraje nádoba doba řimská Pa 118/73 100

51 Holštejn Hladomorna 1 BI sekeromlat neolit-eneolit 68525 1500

52 Jedovnice - 1 BI kopytovitý klín neolit-eneolit 47481 1500

53 Krhov MalýChlum 1 keramika část slezské amfory doba bronzová Pa 3/61 100

54 Lipúvka - 1 BI sekera neolit-eneolit 69286 500
55 UpGvka - 1 železo šipka s křidélky raný středověk 56059b 500

56 lyslce - 3 keramika keramický cedník doba bronzová Pa 6/2018 1500

57 Mokrá Pekárnaj. 1 bronz jehlice se zdobeno u hlavici doba bronzová 53615 1000

58 Mokrá Pekárna J. 1 keramika přeslen/závaží doba bronzová 53617 100

59 Mokrá Pekárna). 1 BI sekera doba bronzová Pa 268/87 500

60 Mokrá Pekárna). 1 železo spona spojené konstrukce doba laténská 174825 2000

61 Mokrá Pekárna j. 4 keramika terra sigllata doba řlmská Pa 2009-2010/72 2000



62 Mokrá Pekárnaj. 1 Šl šipka eneolít 90985 100
63 Mokrá Adlerovaj. 1 Šl ~Ipka eneolit Pa 25/80 100
64 Mokrá Pekárnaj. 1 keramika džbán eneolit Pa 77/2016 2000
65 Mokrá Pekárnaj. 1 81 kopytovltý kUn lnK Pa 11/2018 1500
66 Mokrá Pekárnaj. 1 keramika hrnek s puplky mladšl neolit 90703 2000
67 Mokrá Pekárnaj. 1 KPI plochá kost/hladidlo neolit-eneollt 90908 200
68 Mokrá Pekárnaj. 1 keramika plasticky zdobený přeslen neolit-eneolit 90917 100
69 Mokrá Pekárnaj. 1 KPI šídlo neolit-eneolit 90924 200
70 Mokrá Pekárna). 1 KPI parohový mlat neolít-eneolit 90956 1000
71 Mokrá Pekárnaj. 1 KPI provrtaný zub neolit-eneolít 90959 100
72 Mokrá Pekárnaj. 1 keramika obdélný přeslen neolít-eneclít 90961 100
73 Mokrá Pekárnaj. 1 keramika kotoučovltý větší přeslen neolit-eneolit 90962 100
74 Mokrá Pekárnaj. 1 81 sekera neolít-eneolit 90963 500
75 Mokrá Pekárnaj. 1 Šl dlouhá čepel neolit-eneolit Pa 12/2018 100
76 Mokrá Pekárna). 1 81 malý nedovrtaný sekeromlat neolit-eneclit Pa 79/2016 1000
77 Mokrá - 1 81 malý sekeromlat neolit-eneclit Pa 79/2016 1500

neolit-
78 Mokrá Pekárna ). 1 KPI drobná pilka eneollt/magdalenlé 90951 150

n
79 Mokrá Pekárna j. 1 felezo Iistovitá šipka/kopl raný středověk 55691 500
80 Mokrá Pekárna). 1 felezo šipka s křidélky raný středověk 55692 500
81 Mokrá Pekárna ). 1 bronz záušnlce raný středověk 55693 500
82 Mokrá Pekárna). 1 felezo přezka raný středověk 76902 500
83 Mokrá Pekárna j. 1 bronz záušníce raný středověk 76904 500
84 Mokrá Pekárna). 1 bronz záušnice raný středověk 79401 500
85 Mokrá Pekárnaj. 2 keramika přesleny raný středověk 76900-901 200
86 Mokrá Pekárnaj. 1 keramika hrnec s výčnělky ÚK 53612 2000
87 Mokrá Pekárna). 1 keramika závaží zdobené ÚK 90719 300
88 Mokrá Pekárna j. 1 keramika zdobené závaží ÚK 631·1316/64- Pa 14/2018 300
89 Mokrá Kůlnička 1 keramika svislá polovina velkého hrnce ÚK 631-1-4/59' Pa 15/2018 800

90 Mokrá Kůlnlčka 1 keramika
horizontální polovina dvouuché amfory s rytou ÚK

Pa 13/2018 1000
výzdobou

91 Mokrá Pekárna j. 1 keramika malý šálek ÚK Pa 168/78 1500
depot: 2x puklice, lx puklička, lx sekera, 15x 5718~201, 57203-212, 59843,

92 Rájec - 32 bronz náramky, 5x soustledné kruhy, lx nákrčník, lx doba bronzová 59841,59841,59850-854, 50000
prsten, 4x závěsek s křlfkem 59856

93 Skalite n. S. Nivy 1 keramika šálek s barbotinem doba řfmská 111790 2000
94 Skallte n. S. Nivy 1 keramika ucho a okraj límské amfory doba lImská 111858 500
95 Skalice n. 5. Nivy 3 keramika okraje a výduť zdobená nehtovými vrypy doba římská 111777-778,111182 450
96 Skalice n. S. Nivy 2 keramika dv~ mlsy s vějlřky doba římská 111805-806 4000
97 Skallte n. S. Nivy 5 keramika poloviny přeslenů doba řfmská 111822-826 300
98 Skalite n. S. Nivy 4 keramika kolečka ze střepO doba římská 111827-828,111832-833 400
99 Skalite n. S. Nivy 4 keramika tkalcovská závafl doba římská 15643&-439 1000
100 Suchdol j. pod Hradem 1 sklo korálek s modrými oky doba halštatská 8386 800
101 Suchdol [, pod Hradem 1 keramika mezlkružl/závažl doba halštatská Pa 10/2018 500
102 Suchdol - 3 Šl čepelky neolít-eneolit 69291-293 300



Předávací protokol

Za půjčitele předala:
PhDr. Alena Humpolová, vedoucí Archeologického ústavu MZM, Brno

Stav sbírkových předmětů, vady:

• Podpis:

Za vypůjčitele sbírkový předmět převzal a prohlašuje, že je seznámen se stavem vypůjčených
sbírkových předmětů:

Jméno a příjmení:
dat. narození, číslo OP:
pracovní zařazení:

Podpis:

Zápis o vrácení

Předměty byly vráceny dne: .

V dobrém stavu:"

Zjištěny tyto závady:"

Za vypůjčitele předala:

Za půjčitele převzala:

*nehodící se škrtne

3


